
 

    

 

 

Thorshøjgård afholder den 6. september 2023 traditionen tro Special Skills for elever med særlige 
forudsætninger 

Unge mennesker med særlige forudsætninger har både ret og ikke mindst lyst til og behov for at få de 
samme muligheder, som alle andre unge. Men nogle gange kræver det, at der tages særlige hensyn. 
Det ønsker vi hos Thorshøjgård at understøtte, og vi afholder derfor sammen med 8 andre lokale 
institutioner Special Skills, så vi sammen kan give eleverne i specialundervisningen i vores nærområde 
en oplevelses- og læringsrig dag proppet med inspiration til, hvad der findes efter grundskolen.  

Evalueringen af Special Skills 2022 taler sit eget tydelige sprog om effekten:  

1. 85% af eleverne angav, at det var "sjovt" eller "meget sjovt" at deltage i Special Skills.  
2. 100% af lærerne og uddannelsesvejlederne var "tilfredse" eller "meget tilfredse" med den 

øgede viden, som Special Skills gav dem om deres elevers interesser og samarbejdsevner. 

”Det har været virkelig fedt, fordi man er herude i det rigtig gode vejr og så er der virkelig mange boder 
her rundt omkring. Der var ikke noget, jeg ikke gad. Det hele synes jeg, var rigtig spændende.”  
Mathilda, elev, Special Skills 2022 

”Vores elever har også hørt om Skills, og det vil de også gerne prøve, men de her Skills er tilpassede til 
vores elever, så de får en succesoplevelse ud af det.”  
Astrid, vejleder på en specialefterskole, Special Skills 2022.  

”Jeg tror, at det er fedt for de unge mennesker, fordi de kommer ind og kan se hvad der er. De kan jo 
blive hjulpet videre i deres liv.”  
Nanna, elev, Special Skills 2022 

Vi forventer, at 200 elever og nogenlunde lige så mange fagpersoner (lærere, uddannelsesvejledere 
mfl.) vil være til stede, når Merete Amdisen, borgmester i Ishøj kommune, og Ulla Groth, 
bestyrelsesformand for Special Skills,  på dagen fløjter Special Skills i gang.  

Special Skills er delvist finansieret af foreningen Special Skills, som er en non-profit forening støttet af 
bl.a. Egmont Fonden og landsorganisationen LIVSVÆRK, men der er stadig en række udgifter forbundet 
med afholdelsen (se vedlagte budget). Derfor håber vi meget, at I fra Ishøj kommune vil støtte op om 
vores Special Skills event med [pengebeløb, varer, mad], så vi sammen kan give eleverne en helt 
fantastisk dag.  

Alle sponsorer får som tak for støtten deres logo på elevernes diplomer og vores sponsorvæg, der er 
placeret bag podiet til åbningstale og præmieoverrækkelse og får desuden ret til at benytte logoet ”en 
del af Special Skills” i egen markedsføring. 

Pressen er naturligvis også inviteret, så vi kan få en solid lokal og regional mediedækning af dagen. 



 

    

 

Med venlig hilsen  

 

Anne Meldgaard    Rikke H. Mathiesen 

Afdelingsleder og projektleder af Special Skills  Forstander 

akm@thgmail.dk    rm@thgmail.dk 

tlf.: 24900893    tlf.: 20186667 
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